Ad

Ad renium tumore & exhalcerationem, etiam
si sanguilentā urinam faciant. CXLIII.

Ad renium tumorem, & exhalce-
rationē, etiam si sanguilentā uri-
nam faciant, rosæ aridæ foliorum, papa-
ueris nigri seminīs, nucleorum pineorū
paria pondera, contunduntur seorsum,
& in unum miscētur: inde datur quantū
nucis iuglandis, ex passī cyathis duo-
bus, et aquæ cyathis tribus. CXLIV.

Alia ad reniū dolorē potio, quæ etiā
quasi arenā sabulosam detrahit. Apij se-
minis, petroselini, anesi, singulorū. *. p°.
xvi. dauci seminīs. *, p°. iiiij. schoeni. *.
p°. vi. croci. *. p°. trigintaduum, mellis
quod satis uidebitur. Dantur quantum
lupinus ex mellis ligula, & aquæ cya-
this. iiiij. Ad reniū tumorem & dolorem
facit eadē, & ad iecinoris, et ad lienis tu-
more, ad eos qui mali coloris ppter hæc
sunt uitia: itē aquæ mutationes. Croci.
*, p°. x. nardi indici. *. p°. duū, casiae. *.
p°. iiij. costi. *. p°. i. cumami. *. p°. unius,
myrrhæ stactes. *. p°. unius, mellis opti-
mi. *, p°. uigintiquinqz. Dantur quantū

fabæ ægyptiæ, ex multis cyatho , mixto
aquaæ duobus , uel multis aquæ cyathis
tribus.

CXLV.

Si cui autem lapis in renibus innatus
fuerit, & urinam nō faciet, medicamen
tum his rebus fieri debet : Petroselini
p°. 1. anesi p°. 1. dauci seminis p°. z.
git p°. 1. cinnami p°. z. schœni pon. z.
crocí. 2. v. apij seminis p°. 2. vi. Hæc o-
mnia tusa, creta , melle attico despuma-
to p°. ij. z. colliguntur , & medicamen-
tum uitro condunt.

CXLVI.

Ad tumorem & dolorem uesicæ , &
exhulcerationē benefacit aqua , in qua
ferrum candens demissum est. Hoc ego
traxi ab aquis calidis quæ sunt in Tuscia
ferratae , & mirificè remediant uesicæ ui-
tia. Appellantur itaq; uesicariæ, quon-
dam Milonis Gracchi prætorij homi-
nis optimi ad quinquagesimū lapidem
reddentis.

CXLVII.

Ad tumorem & dolorē uesicæ , & ad
eos qui difficulter urinam reddunt: Al-
terci seminis, apij seminis, maluæ semi-
nis , cucumeris edulis seminis purgati,
singu-

singulorum. *. p°. vi. amygdalorum dul-
cium purgatorū, nucleorum pineorum
purgatorum, singulorum. *. p°. iij. opñ.
*. p°. i. croci. *. p°. unius & uictoriati,
passo contusa conspergūtur. Datur hoc
medicamentum. *. p°. i. ex passi cyathis
duobus, & aquæ totidē. C X L V I I I.

Ad uesicam exhulceratam, nucleorū
amygdalorum uictoriati pondus, cu-
cumeris edulis seminis purgati cyathus
unus, anesi cyathus, papaueris nigri. *.
p°. iij. croci. *. p°. unius, palmas cario-
tas. p̄. triginta. Has macerari oportet in
passi sextariū unum, atq; conterere, his
ad ijcere cætera: ex eodem dare nucis iu-
glandis magnitudinem ex passi cyathis
tribus. C X L I X.

Ad sanguinem cum dolore per uris
nam reddentes: Aluminis fissi pondo
uncia, tragacanthi pondo sextans. Tra-
gacanthum ex alumine trito cogitur in
pastillos uictoriati pōdo: hinc uiciæ ma-
gnitudine detractum datur ex passi cya-
thus tribus.

Ad calculos experta.

C L.

Ad initia uetustáue comprímen-
da, & emēdanda benefacit ad cal-
culos herba σκολοπένδριον, quam nos
calcifragam appellamus, bellefacit con-
tusa. *. p°. i. ex aquæ cyathis tribus per
dies triginta, eodē modo ἡραβοτάνη, quā
nos uettonicam dicimus. Item eodē ge-
nere datur tantum, licet aut̄ aqua earum
decocta uti cotidie ieunū. *, p°. unius,
cum aquæ cyathis tribus.

C L I.

Multos cum admiratiōe effectus au-
diui narrantes, Cai Iuli, nasci in lapidi-
cini bestiolas adhærētes saxis quasi uer-
rucas: has quinque ex aquæ cyathis tri-
bus suffundere, & per urinam extrahe-
re lapides certum est.

C L II.

Ad calculosos, cucumeris seminīs,
dauci, anesi, apij, petroselini, myrrhæ,
singulorum. *. p°. trium & uictoriati, ca-
siæ, daphnidis, cinnami, nardi, singulo-
rum. *. p°. unius, aqua colliguntur, fiunt
pastilli lupini magnitudinis. Ex aqua
dantur cyathis tribus per dies quadra-
ginta. Hoc medicamentū cum compo-
nitur,

nitur, pilum ligneum sit, qui contundiatur, anulum ferreum non habeat. Hanc enim superstitionem adiecit Ambrosius medicus Puteolanus, qui adfirmauit multos se hoc medicamento sanasse. Detrahere autem dixit post diem septimum fragmina quædam lapidum quasi arenam.

CL III.

Ad calculosos, lienosos, hydropicos, urinam detrahit, lapide extenuat; Eryngii, pyrethri, saliuncæ, calcifragæ, singularum. *. p°. xxv. ebuli, aristolochiæ singulorum, *. p°. oxymyrsinæ, quæ scoparia regia uocantur, succo hæc omnia cōtusa ligno, colliguntur, fiunt pastilli. *. p°. i. Datur autem ex aceti & mellis cyathis tribus. Calculosis illecebræ quantū manus capit, aut auriculæ murinæ idem, aut betonicæ tantundem: earum quælibet herba ex aquæ tribus heminis ad tertias decoquit, inde sumuntur cyathi tres, & eodem adjiciuntur uini cyathi duo, et nitri uictoriati pondo, atq; his dilutum medicamentum datur p°. i. per dies, xlvi.

In arenam soluit lapidē , & hydropicis
ex mulsi mixti cyathis tribus dandū est,

Ad lumborum dolorem diutinum,

& paralyzin.

C L I I I .

Dlumborū dolorem , cucurbitæ
sylvestris floccorum , aut seminis
*. p°. duum, brathys. *. p°. i. salis. *. p°. i.
Fūt catapotia melle decocto adiecto.
Valentibus tota dat cōpositio, imbecil
lioribus aūt dimidia. Sed manē p clyste
rem alius ducenda, ouorum albīs tem
peratum.